M. TVLLI CICERONIS

EPISTVLAE

VOL. I

EPISTVLAE AD FAMILIARES

RECOGNOVIT

BREVIQUE ADNOTATIONE CRITICA INSTRVXIT

LVDOVICVS CLAVDE PVRSER

COLLEGI SANCTAE ET INDIVIDVAE TRINITATIS IVXTA DVBLIN SOCIVS

OXONII

E TYPOGRAPHEO CLARENDONIANO

SIGLA

PER LIBROS I-VIII

- M* = codex Mediceus 49. 9 saec. ix
M¹ = correctiones in *M* factae a librariis ipsis
M² = correctiones in *M* inlatae per saec. x-xii
M^r = correctiones inlatae post 1389 quae coniecturarum loco habendae sunt
G = codex Harleianus 2773 (olim Graevi primus) saec. xii
R = codex Parisinus 17812 saec. xii
P = codex Mediceus 49. 7 ex *M* anno 1389 transcriptus
I = fragmentum Hamburgense (ad v. 10a. 1) circ. saec. xii
S = fragmentum Freierianum (ad ii. l. 1) circ. saec. xii
T = palimpsestus Taurinensis (ad vi. 9. 1) circ. saec. vi
codd. = consensus codicum MGR

PER LIBROS IX-XVI

M, M², M^r, ut supra

- H* = codex Harleianus 2682 saec. xi
D = codex Palatinus 598 saec. xv
F = codex olim Erfurtensis, nunc Berolinensis 252 saec. xii, xiii
L = fragmentum Heilbronnense (ad xii. 19. 1) circ. saec. xii
codd. = consensus codicum MHD; ab xiii. 78 MHDF

PER VTRAMQUE PARTEM

- N* = editio Neapolitana 1474
Crat. = Cratander 1528
Vict. = Victorius
Man. = Manutius
Lamb. = Lambinus
vett. = codices recentiores editoresve vetusti
vulg. = scriptura in editionibus vulgata

commendas, cum Sura nostro statim tuis litteris lectis locutus sum, ut ei meis verbis diceret, ut, quicquid opus esset, mihi denuntiaret; me omnia, quae ea vellet, summo studio curaque facturum. Itaque faciam eamque, si opus
 5 esse videbitur, ipse conveniam. Tu tamen ei velim scribas, ut nullam rem neque tam magnam neque tam parvam putet quae mihi aut difficilis aut parum me digna videatur. Omnia, quae in tuis rebus agam, et non laboriosa mihi et honesta videbuntur.

10 De Dionysio, si me amas, confice. Quamcumque ei 3 fidem dederis, praestabo; si vero improbus fuerit, ut est, duces eum captivum in triumpho. Dalmatis di male faciant, qui tibi molesti sunt! Sed, ut scribis, brevi capientur et inlustrabunt res tuas gestas; semper enim habiti sunt
 15 bellicosi.

XII *Scr. Anti, ut videtur, m. Ien. a. 698 (56).*

M. CICERO S. D. L. LVCCEIO Q. F.

Coram me tecum eadem haec agere saepe conantem 1 deterruit pudor quidam paene subrusticus, quae nunc ex-
 20 promam absens audacius; epistula enim non erubescit. Ardeo cupiditate incredibili neque, ut ego arbitror, reprehendenda, nomen ut nostrum scriptis inlustratur et celebretur tuis. Quod etsi mihi saepe ostendisti te esse facturum, tamen ignoscas velim huic festinationi meae. Genus enim
 25 scriptorum tuorum etsi erat semper a me vehementer expectatum, tamen vicit opinionem meam meque ita vel cepit vel incendit, ut cuperem quam celerrime res nostras monumentis commendari tuis. Neque enim me solum commemoratio posteritatis ad spem quandam immortalitatis
 30 rapit, sed etiam illa cupiditas, ut vel auctoritate testimoni